b) Quais os planos para novos in­
vestirnentos no setor das cons­
truções residenciais e comer­
cíais ou industriais? 

Resposta: - O montante dos con­
vênios firmados pela Caixa Econõ~ 
mica Federal de Brasília, no setor 
imobiliário de Brasília, soma ..... . 
NCr$ 410.500.000,00 (quatrocentos e 
dez milhões, e quinhentos mil cru~ 

zeiros novos) em números redondos) 
constando de diversas fases: já exe~ 
cutados, em execução ou em fase de 
assinatura. 

Os planos de novos investimentm 
em construções residenciais, comer­
ciais ou industriais dependerão d~ 

orientação que fôr adotada pela Di­

[...]

c) Quantos financiamentos rea­
lizou e a quanto montaram os 
mesmos? 

Resposta: -

a) NCrS 68.085,17; 

b) Em 1969, NCr$ 4.000.00U,OO. 
Em 1970, NCr$ 4.000.000,00, 

c) Até 31-3-70, foram realizados 

l..65 {cento e sessenta e cinco) 
financiamentos, no valor de 
NCr$ 631.718,22 !seiscentos e 

trinta e hum mil, setecentos e 
dezoito cruzeiros novqs e vinte 
e dois cen,tavosJ. 

Pergunta: - Foi amplamente di­
vulgada a compra pela Caixa de um 
Computador Eletrônico. A respeito 
dessa compra, enseja-me perguntar: 

a) Qual o custo do aparelho? 

b) Quanto dispencteu a Caixa na 
'.divulgação da c o m p r a do